Протокол № 10
заседания диссертационного совета 42.2.001.01

от 04.10.2023

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.

Присутствовало на заседании 14 человек.
Председательствовал: д. юр. наук, профессор Елисеев Борис Петрович.

Присутствовали: д. техн. наук, профессор Воробьев Вадим Вадимович, д. техн. наук,
профессор Самойленко Василий Михайлович, д. техн. наук, доцент Болелов Эдуард
Анатольевич, д. техн. наук, доцент Ефимов Вадим Викторович, д. техн. наук, профессор
Желанников Александр Иванович, д. техн. наук, профессор Киселев Михаил
Анатольевич, д. техн. наук, профессор Косьянчук Владислав Викторович, д. техн. наук,
профессор Кузнецов Сергей Викторович, д. техн. наук, доцент Николайкин Николай
Иванович, д. техн. наук, профессор Петров Юрий Владимирович, д. техн. наук
Рухлинский Виктор Михайлович, д. техн. наук, доцент Феоктистова Оксана
Геннадьевна, д. техн. наук, профессор Чинючин Юрий Михайлович.

Официальные оппоненты по диссертации:
1. Ростокин Илья Николаевич, гражданин РФ, доктор технических наук,

доцент, профессор кафедры «Управление и контроль в технических системах»
Муромского института (филиала) ФГБОУ ВО «Владимирский государственный
университет имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых»;

2. Каргашин Юрий Дмитриевич, гражданин РФ, кандидат технических наук,
доцент, начальник научно-исследовательского комплекса программного обеспечения
и моделирования АО «НПП «Исток» им. Шокина» (г. Фрязино).

Ведущая организация: ФГУП «Государственный научно-исследовательский
институт гражданской авиации».

Слушали: Доклад Зябкина Сергея Алексеевича на тему: «Модели и алгоритмы
классификации зон вероятного обледенения воздушных судов гражданской авиации в
районе аэродрома».

Постановили: присудить Зябкину Сергею Алексеевичу ученую степень
кандидата технических наук по специальности 2.9.6 Аэронавигация и эксплуатация
авиационной техники.
Результаты голосования: «за» - 14, «против» - 0, недействительных бюллетеней – нет.

Председатель совета             Елисеев Борис Петрович

Ученый секретарь совета                                             Самойленко Василий Михайлович